
 

 
 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS 

PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PAPILDOMŲ FUNKCIJŲ PRISKYRIMO VALSTYBINIO SOCIALINIO 

DRAUDIMO FONDO VALDYBOS UTENOS SKYRIUI  

2014  m. rugpjūčio 1  d. Nr. V-464 
Vilnius 

 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos teatrų ir koncertinių įstaigų įstatymo 13 straipsnio 6 

dalimi, Lietuvos Respublikos pareigūnų ir karių valstybinių pensijų įstatymo 12 straipsnio 1 dalimi, 
Lietuvos Respublikos kūno kultūros ir sporto įstatymo 41 straipsnio 3 dalimi bei Lietuvos 

Respublikos pirmojo ir antrojo laipsnių valstybinių pensijų skyrimo ir mokėjimo nuostatų, 
patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. kovo 14 d. nutarimu Nr. 255 “Dėl Lietuvos 
Respublikos pirmojo ir antrojo laipsnių valstybinių pensijų skyrimo ir mokėjimo nuostatų 

patvirtinimo“, 15 punktu:  
1. N u s t a t a u, kad: 

1.1. Lietuvos Respublikos pirmojo ir antrojo laipsnių valstybinių pensijų, Kultūros 
ministerijos paskirtų kompensacinių išmokų teatrų ir koncertinių įstaigų kūrybiniams darbuotojams, 
Vidaus reikalų ministerijos, Generalinės prokuratūros, Muitinės departamento prie Finansų 

ministerijos ir Kalėjimų departamento prie Teisingumo ministerijos paskirtų pareigūnų ir karių 
valstybinių pensijų ir valstybinių pensijų priedų už tarnybą bei Kūno kultūros ir sporto 

departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės buvusiems sportininkams paskirtų rentų 
(toliau – išmokos) mokėjimo funkciją vykdo Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 
Utenos skyrius (toliau – Fondo valdybos Utenos skyrius); 

1.2. 1.1 papunktyje nurodytų išmokų permokas (valstybės biudžetui padarytą žalą), kurios 
atsirado dėl išmokų gavėjų ar trečiųjų asmenų kaltės, kai kaltieji asmenys nesutinka žalos atlyginti 

savo noru ir jos negalima išieškoti iš asmeniui mokamų išmokų, teismo tvarka išieško Valstybinio 
socialinio draudimo fondo valdybos teritoriniai skyriai, kurių aptarnaujamoje teritorijoje yra 
atsakovo gyvenamoji vieta ar buveinė (pirmosios instancijos teismas, kuriam teisminga byla); 

1.3. 1.1 papunktyje nurodytų išmokų permokas (valstybės biudžetui padarytą žalą), kurios 
atsirado dėl Fondo valdybos Utenos skyriaus valstybės  tarnautojų ar darbuotojų (toliau – 

darbuotojai) kaltės, kai kaltieji darbuotojai nesutinka žalos atlyginti savo noru ir jos negalima 
išskaityti iš darbuotojų darbo užmokesčio, teismo tvarka išieško Fondo valdybos Utenos skyrius; 

1.4. tais atvejais, kai 1.1 papunktyje nurodytų išmokų permoką (valstybės biudžetui padarytą 

žalą) galima išieškoti tik teismine tvarka, o ieškinys turi būti teikiamas ne Lietuvos Respublikos 
teisme, permokos grąžinimą (žalos atlyginimą) administruoja Fondo valdybos Utenos skyrius. 

2. N u s t a t a u, kad šio įsakymo 1 punktas įsigalioja 2015 m. sausio 1 d. 
3. Į p a r e i g o j u: 
3.1. Fondo valdybos Informacinės sistemos eksploatavimo ir informacijos valdymo skyrių šį 

įsakymą išsiųsti Fondo valdybos direktoriaus pavaduotojams, Fondo valdybos skyriams, 
Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritoriniams skyriams ir kitoms Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos fondo administravimo įstaigoms; 



3.2. Fondo valdybos Teisės skyrių šį įsakymą pateikti Teisės aktų registrui; 

3.3. Fondo valdybos Klientų aptarnavimo metodikos ir informavimo skyrių paskelbti šį 
įsakymą Fondo valdybos interneto svetainėje ir Valstybinio socialinio draudimo fondo 

administravimo įstaigų intraneto svetainėje. 
 
 

 
Direktorius       Mindaugas Sinkevičius 

 


